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نگاه

درس کفتربازی در فضای مجازی
کبوترگرام

به یک گعــده کاری تبدیل 
شــده اســت؛ هــم درباره 
 هنرنمایــی و پشــتک و 
معلق زدن کبوتر شان اختلاط 
می کننــد و هــم دوا و درمــان 
بیماری هــای روده ای و انگلــی ایــن 
زبان بسته ها را پرس وجو می کنند تا شاید 
تجربه کبوترپرانان دیگر به کارشــان بیاید. 
گاهی هم گپ و گفتشان به جوش خوردن معامله 
می رسد و رفاقتشــان از فضای مجازی به دنیای واقعی می رسد. 
این گعده را یکی از کبوتربازان قدیمــی راه انداخته و مثل همه 
 صاحبان کسب وکارهای مجاز و غیرمجاز دنیای مجازی، با گفتن از 
فوت و فن و ریزه کاری های کبوترپرانی به دنبال رفیق و مشتری و 
فالوئر می گردد. همه  چیز را کامل و جزء به جزء توضیح می دهد؛ از 
روش پرکشی کبوترانی که هنوز جلد نشده اند تا خورد و خوراک 
کبوترهایی که توی لک رفته اند.آموزش های پیجش هم رایگان 
است و به قول خودش آدم مبتدی هم اگر کلیپ های آموزشی او 
را ببیند، خیلی زود کفتربازی قابل می شود.  فالوئرها هم لحظه به 
لحظه از قر و قمیش و ادا و اطوار کبوترهای کله دار، دم ســفید و 
سینه سیاه شان فیلم و عکس می گیرند و برای صاحب اکانت عشق 
کبوتر می فرستند تا در صفحه اش به نمایش بگذارد. آقای صاحب 
اکانت هم لوطی است و دست رد به سینه هیچ یک از آنها نمی زند. 
او همیشه هم پاسخگوی مشــتریانش است و زیر 50تا 60پست 
شماره تلفنش را نوشته تا اگر مشتریانش سفارشی داشتند تماس 
بگیرند و با پیغام پسغام گذاشتن در اینستاگرام وقت را هدر ندهند.

او در مسابقات کفترپرانی زیادی هم شرکت کرده و به قول خودش 
وقتی »سینه ســرخ« جلد او یک پای گرو اســت، کفتربازان به 
آسانی وارد مسابقه نمی شــوند. آقای مدرس می گوید: »از وقتی 
چشم باز کردم حیاط و پشــت بام خانه ما پر از کبوترهای نوک 
 ســرخ درجه یک نر و ماده بود و پدرم وقتی خیلــی من و برادر 
کوچک ترم را عزیز می کرد، لنگ چرخاندن و آب و دان دادن آنها 
را به ما می ســپرد.« پیج راه انداختن آقای مدرس در شبکه های 
مجازی داستان دارد و وقتی با مشتریان بسیاری برخورد کرده که 
به نگهداری و پرورش کبوتر علاقه داشتند و درباره فوت و فن کار 
کنجکاوی نشان می دادند تصمیم گرفته پیج آموزش کبوتربازی 
راه اندازی کند. او می گوید: »من خیلی باهوشم و زود هر کاری 
را یاد می گیرم! تا 2سال پیش حتی نمی دانستم چطور توی 
شبکه های اجتماعی پست می گذارند، ولی حالا یک مدرس 

اینستاگرامی حرفه ای هستم!« 

رابعه تیموری؛ روزنامه نگار

سرانگشت هایی که بر هزار دف نواختند، نوای رحمت در آسمان 
پالنگان پیچید. دف ها نواختند و رنگ ها در بالا و پایین خانه های 
پلکانی روستا رقصیدند. اینجا همه  چیز حرف می زند؛ از دف های 
 دایره  شکلی که بالای دســت هزار زن و مرد، ملودی زندگی را 

سر دادند تا در و دیوار کاهگلی روســتای پالنگان که زمین و 
آســمانش زیر پای مردم هورامی زبانش است؛ مردمان عاشقی 
که وقتی چشم ها را می بندند و دل به موسیقی ساده و زیبایشان 

می دهند، تن ها جانی دوباره می گیرند.

 نوای دف
مصور در پالنگان

250 هواپیمای شخصی در ایران
آزاد سازی  خرید و فروش جت های گران قیمت و هواپیماهای شخصی

گروه گزارشروزگار

خرید و فروش جت های شخصی در ایران آزاد 
شد. اعلام این خبر کافی بود تا حسابی بحث های 
فضای مجازی درباره این مســئله بالا بگیرد؛ 
از چانه زنی ها درباره قیمــت این هواپیماهای 
لاکچری تا ضرورت آزاد سازی  خرید و فروشش 
آن. خیلی ها خرده گرفته اند که ایرانی ها اصلا 
از جت شخصی استفاده نمی کنند و ضرورتی 
نداشت این امر؛ اما رئیس سازمان هواپیمایی 
کشــور می گوید: درست اســت که به تازگی 
خرید و فروش جت های شخصی در ایران آزاد 
شده و حالا هر که توان خریدش را داشته باشد 
می تواند صاحب یکــی از این جت های 7نفره 
جمع و جور بشــود اما به این معنی نیست که 
ایرانی ها تا حالا جت سواری نمی کردند چراکه 
تا پیش از این هم طرفداران جت های شخصی 

در ایران قابل توجه بودند ؛ از تاجران و فعالان 
اقتصادی گرفته تا برخی از مسئولان و تیم های 

ورزشی.
 عده ای هم معتقدنــد وقتــی هواپیماهای 
فوق سبک بود چه نیاز به جت شخصی داشتیم ؟ 
اما جالب است بدانید در حال حاضر 250فروند 
هواپیمای فوق سبک در ایران فعالیت دارند اما 
از این هواپیماها صرفا برای پروازهای تفریحی و 
آموزشی استفاده شود و برای مسیرهای سفری 
کاربردی    ندارند؛ اما هواپیماهای بیزنس جت 
6 و 7نفره هواپیماهایی هســتند که قابلیت 
پروازهایی در اندازه ســفر و جابه جایی ها در 
مسافت دور را هم دارند. البته استفاده از این 
جت ها شرط و شــروطی هم دارد. اپراتور این 
جت ها صرفا بعد از اخــذ گواهینامه صلاحیت 
پروازی، تعمیر ، نگهداری ، عملیاتی و امنیتی 
می توانند مجوز         پرواز کردن با آن را داشته 

باشد.

با وجود همه این توضیحات طی 2 روز گذشته 
شــوخی های کاربران در فضای مجازی درباره 
این خبر حسابی داغ است و حتی هشتگ هایی 
هم در این زمینــه راه انداخته اند. برخی ها به 
 شوخی و جدی گفته اند:»پس بریم پرایدهای 
عهد بوقمان را بفروشیم و جت شخصی بخریم«. 
کاربر دیگری هم به شوخی گفته است:»حالا 

کجا پارکش می کنن؟ گرفتارشده ایم«.

معامله جت شخصی برای عموم آزاد شد

نمای ســایت پرواز به تصویری کارت پســتالی 
شباهت دارد که آســمانی پر از ابرهای کوچک 
و بزرگ در پس زمینه آن قرار گرفته اســت. در 
 مرکز این تصویر رویایی هواپیماهای آماده پرواز
 جا خوش کرده اند که سرنشــینان و مســافران 
زیادی ندارند. اینجا فــرودگاه بین المللی پیام، 
یکی از آشــیانه های مجاز نشســت و برخاست 
هواپیماهای شخصی اســت و این هواپیماهای 
تیزپرواز متعلق به افرادی هســتند که وسعشان 
به تهیه و خرید هواپیمای شــخصی می رســد 
و می تواننــد از آن برای تفریح، گشــت و گذار یا 
مســافرت های تجاری و اقتصادی خود استفاده 

کنند. 
ایــن هواپیماها جــزو 250 فرونــد هواپیمای 
شخصی هستند که در 25ســال اخیر و پس از 
رواج معاملات غیررسمی هواپیمای شخصی در 
آشیانه ها و سایت های پرواز کشور در رفت وآمدند، 
 اما حتما پس از ایــن و به موازات انتشــار خبر 
آزاد شــدن خرید و فــروش هواپیماهای جت، 
شاهد افزایش شمار این نوع هواپیمای شخصی 
 در ســایت های پرواز کشــور خواهیم بود. خبر 
آزاد شــدن خریــد و فــروش هواپیماهــای 
جت شــخصی بــرای عمــوم مــردم را رئیس 

ســازمان هواپیمایی کشــور دیروز اعلام کرده 
است:سال1379 برای نخستین بار هواپیماهای 
شخصی پرواز در آســمان ایران را تجربه کردند؛ 
البته آزاد شــدن خرید و فروش این پرنده های 
آهنی به  طور رسمی اعلام نشده بود و متمولانی 
که از چراغ ســبز قانون برای معامله این وسیله 
نقلیه خاص باخبر شده بودند، فقط برای آموزش 
و پروازهای محدود در مسافت و مسیری مشخص 
می توانستند این مرکب غیررایج را مورد استفاده 
قرار دهند.  شــمار بــالای مشــتریان این نوع 
هواپیماها سبب شد 3سال بعد وزارت راه وقت، 
به فکر تدوین لایحه ای برای آزادسازی معاملات 
هواپیمای شــخصی بیفتد که اگر چه این لایحه 
به فرجام نرســید، اما باعث شــد شرط و شروط 
مالکیت و بهره برداری هواپیماهای شــخصی در 
قالب صدور آیین نامه ای رسمی، تعیین و معاملات 
هواپیماهای شخصی قانونمندتر از گذشته شود. 

در این آیین نامه هر شــخص حقیقی یا حقوقی 
دارای تابعیت کشور مجاز است با رعایت قوانین و 
مقررات، برای خرید و مالکیت هواپیمای شخصی 
غیرنظامی اقدام کند. براساس آمار رسمی پس 
از صدور این آیین نامه معاملات این وسایل نقلیه 
لاکچری به میــزان 50درصد افزایش پیدا کرده 
و اکنون شــمار آنها در 23آشیانه مجاز کشور به 

250فروند رسیده است. 

250 فروند هواپیمای شخصی در 
25سال اخیر و پس از رواج معاملات 

غیررسمی هواپیمای شخصی در 
آشیانه ها و سایت های پرواز کشور در 

رفت وآمدند

مالکان خاص و متمول

اگر چه خرید و فروش جت شخصی از دیروز برای عموم آزاد شده، به نظر می رسد هزینه کلان خرید و 
نگهداری این پرنده های آهنی اجازه ندهد معامله آنها هم بیش از گذشته عمومیت پیدا کند. قیمت 
هواپیمای شخصی از نوع تک موتوره فوق سبک که کاربرد تفریحی دارد، در بازار های جهانی ۱00 تا 
۱50 هزار دلار اســت و در ایران بین 5 تا 7.5میلیارد تومان فروخته می شود. البته خرید هواپیمای 
شخصی علاوه بر پول کلان به مقدمات قانونی نیاز دارد و خریداران در نخستین قدم باید هواپیمای 
شخصی خود را در سازمان هواپیمایی کشوری ثبت و مجوز هایی مانند لایسنس پرواز با هواپیمای 
شخصی و صلاحیت پرواز را کسب کنند. صدور مجوز اولیه 6 ماه زمان می برد و هر بار پرواز هواپیما 
به اخذ مجوز نیاز دارد. محل نگهداری هم فرودگاه است. اجازه پرواز هواپیمای شخصی پس از تأیید 
قابلیت های فنی و صلاحیت عوامل پرواز توسط ســازمان هواپیمایی کشور صادر می شود. تعمیر، 
نگهداری و تامین قطعات هواپیمای شخصی هم باید زیرنظر سازمان هواپیمایی انجام شود. تعداد 
همسفران خلبانان هواپیماهای شخصی به شمار انگشتان 2 دســت هم نمی رسد و حداکثر 6 نفر 

می توانند آنها را در پروازهایشان همراهی کنند. 


